
.-" 

' 
• 

DEPARTAMENTO DEL META 
MUNICIPIO DE ACACÍAS 

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL 

200.02 
ACUERDO No. 328 

(OCTUBRE 30 DE 2014) 

"POR MEDIO DEL CUAL SE AUTORIZA AL ALCALDE MUNICIPAL PARA LA 
ASUNCIÓN DE COMPROMISOS CON CARGO A VIGENCIAS FUTURAS 

ORDINARIAS" 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE ACACIAS - META 

En uso de las facultades conferidas por la Constitución Política de Colombia, en especial 
las conferidas en el numeral 3 del Artículo 313 y la ley 136 de 1994, Ley Decreto 111 de 
1996, el artículo 12 de la ley 819 de 2003, ley 1551 de 2012 y el Acuerdo 222 de Agosto 
de 2012, 

CONSIDERANDO 

• Que la circular 043 de diciembre 22 de 2008 de la Dirección de apoyo fiscal 
establece la utilización de vigencias futuras y no de las reservas presupuestales 
para la adquisición de compromisos destinados a ser ejecutados en vigencias 
fiscales subsiguientes. 

• Que en los eventos en que el compromiso a celebrarse va a afectar presupuestos 
de vigencias futuras, en el entendido que parte o la totalidad de compromiso se va 
a cancelar con recursos a programarse en presupuestos de vigencias futuras a 
aquella en que se perfecciona, la necesidad de solicitar autorización previa del 
CONFIS, a nivel nacional, o de los Concejos o Asambleas, a nivel territorial, 
derivada directamente de la literalidad de los artículos 12 de la ley 819 de 2003, 
regulatoria de la materia. 

• Que las obligaciones que se autorizan a través del mecanismo de vigencias 
futuras atienden a la ejecución de proyectos que apuntan a las metas que fueron 
incluidas en el Plan de Desarrollo "LA DECISION CORRECTA" aprobado para el 
periodo 2012-2015". 

• Que teniendo en cuenta la normatividad del nuevo Sistema General de Regalías 
las vigencias futuras de estos recursos serán aprobadas por el OCAD Municipal de 

"UN CONCEJO QUE TRABAJA A SU SERVICIO" 
Carrera 14 No.13-30 Barrio Centro. Teléfono: +57-8-6469324 

Correo Electrónico: concejo@acacías-meta.gov.co  Acuerdo No. 328 de 2014 



' 

DEPARTAMENTO DEL META 
MUNICIPIO DE ACACÍAS 

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL 

200.02 
conformidad con el artículo 97 de la Ley 1530 de 2012 que estipula "Vigencias 
futuras para Entidades Territoriales receptoras directas de regalías y 
compensaciones. La asunción de obligaciones con cargo a los recursos 
asignados del Sistema General de Regalías para los departamentos, municipios o 
distritos receptores directos de regalías y compensaciones que afecten 
presupuestos de posteriores bienualidades, requerirán para su asunción de la 
previa autorización proferida por el Órgano Colegiado de Administración y Decisión 
de la región a la que pertenezca o cubra la respectiva entidad territorial, según las 
reglas definidas por el artículo 12 de la Ley 819 de 2003 y las demás que regulen 
la materia. Conservando siempre la bienualidad característica de los recursos. 

• Que el artículo 26 de la Ley 1606 de 2012 aclara: "Autorización de vigencias 
futuras para proyectos financiados con asignaciones directas. Para efectos 
de lo dispuesto por el artículo 97 de la Ley 1530 de 2012, se entiende que el 
órgano Colegiado de Administración y Decisión competente para otorgar 
autorizaciones de vigencias futuras, es el Órgano Colegiado de Administración y 
Decisión para asignaciones directas del nivel departamental, municipal o distrital, 
respectivo" 

• Que se hace mención a dichas vigencias teniendo en cuenta que la secretaría de 
infraestructura solicita vigencias futuras para dos proyectos REPOSICION DE 
REDES PARA ALCANTARILLADO SANITARIO Y CONSTRUCCION DE REDES 
PARA ALCANTARILLADO PLUVIAL EN LA CALLE 25 ENTRE CARRERA 24 Y 
CARRERA 13B DEL MUNICIPIO DE ACACIAS — META que maneja recursos de 
SGR y se pretende adelantar un solo proceso contractual en conjunto con la 
CONSTRUCCION DE VIAS EN CONCRETO HIDRAULICO Y REDES DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL AREA URBANA DEL MUNICIPIO DE 
ACACIAS que se realizará un solo proceso contractual con fuente de Sistema 
General de Regalías que aprueba el OCAD y de recursos de cofinanciación que es 
competencia de aprobación del Concejo Municipal. 

• Que el Secretario de Infraestructura allego oficio donde solicita vigencias futuras 
para ejecutar los proyectos MEJORAMIENTO Y ADECUACION DEL PARQUE, 
UBICADO EN LA CARRERA 14 ENTRE CALLES 24B Y 24C BARRIO LA 
ESPERANZA EN EL MUNICIPIO DE ACACIAS META por un valor total de 
DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($285.150.688,00) y requiere un 
vigencia futura para el mejoramiento de CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES 
SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CUARENTA Y DOS PESOS 
($135.786.042) y para la interventoría 	SEIS MILLONES SETECIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS PESOS ($6.789.302,00). 

"UN CONCEJO QUE TRABAJA A SU SERVICIO" 
Carrera 14 No.13-30 Barrio Centro. Teléfono: +57 -8- 6469324 

Correo Electrónico: concejo@acacías-meta.gov.co  Acuerdo ,Vo 328 de 201-1 	2 



DEPARTAMENTO DEL META 
MUNICIPIO DE ACACIAS 

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL 

200.02 
• Que el Municipio firmo el convenio de colaboración No.5217017 con Ecopetrol y 

Madigas y tiene por objeto UNAR ESFUERZOS PARA LA "CONSTRUCCION DE 
REDES DE DISTRIBUCION Y COMERCIALIZACION DE GAS NATURAL 
DOMICILIARIO PARA LAS VEREDAS EL CENTRO, LA CECILITA, LOMA DE 
TIGRE, MONTEBELLO, CHICHIMENE, PLAYON, RANCHO GRANDE, SAN 
JOSE, SAN JUANITO, SANTA ROSA, EL TRIUNFO, LA PRIMAVERA, LA UNION, 
PATIO BONITO Y LAS INSTITUCIONES EDUCTATIVAS DE LAS MISMAS DEL 
MUNICIPIO DE ACACIAS-META, por un valor total de SIETE MIL VEINTICINCO 
MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 
SEIS PESOS ($7.025.268.996) el Municipio solo ejecutará los recursos de la 
interventoría por un valor de SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES 
NOVECIENTOS DIEZ MIL DOSCIENTOS PESOS ($635.910.200,00), por lo 
anterior se requiere solicitar vigencias futuras teniendo en cuenta que no se 
ejecutara el 100% en esta vigencia y se requiere la suma de TRESCIENTOS 
DIECISIETE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CIEN 
PESOS ($317.955.100,00) 

• Que la Secretaria de Fomento y Desarrollo Productivo solicita la vigencia futura 
para dar cumplimiento con las obligaciones adquiridas con ECOPETROL en los 
Acuerdos de Cooperación del AC 01 al AC13 excepto el AC 04 del Convenio 
Marco No.5211606. 

• Para dar cumplimiento a la obligaciones pactadas se requiere ejecutar el proyecto 
denominado FORTALECIMIENTO DE LA ESTRATEGIA DE COMUNICACIONES 
PARA DIVULGAR A LA COMUNIDAD LOS AVANCES DE INFRAESTRUCTURA 
Y CONVENIOS CON ECOPETROL DE ACACIAS, META ORINOQUIA y por tanto 
se ve la necesidad de realizar el proceso contractual para DIVULGACION DE LAS 
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y LA GESTION DEL MUNICIPIO DE ACACIAS, 
por un valor de DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES CIENTO SIETE MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($266,107,762.00) y que por lo tanto 
requiere una vigencia futura por un valor de CIENTO OCHENTA Y SEIS 
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS TREINTA 
Y TRES PESOS ($186.275.433,00), igualmente requiere vigencias futuras para la 
ACTUALIZACIÓN, RESTRUCTURACIÓN Y SOCIALIZACIÓN DEL PLAN DE 
GESTIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS DEL MUNICIPIO DE ACACIAS. Por un valor 
de 150.000.000.00 de los cuales por vigencia futura se solicita el valor de 
NOVENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE.- 
($97.500.000.00) 

"UN CONCEJO QUE TRABAJA A SU SERVICIO" 
Carrera 14 No.13-30 Barrio Centro. Teléfono: +57 -8- 6469324 

Correo Electrónico: concejo@acacías-meta.gov.co 	Acuerdo No. 328 de 2014 



DEPARTAMENTO DEL META 
MUNICIPIO DE ACACIAS 

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL 

LeL555,u, MIWICIMS 

5 573 572.0•1 50 	 5 1.55.5565.11.70 	 5155.5145.551.11 

IIII•nn“15:551a 5.5.5.5.11510.55155n5,5 nr45151515* 
LCALIAILLL. 115000.5 V .14•10 ■TAL IALIOLLAIMMIL5 
ADICILLOC41 *MON, L/LIGAO0 IN LA CAMAL 
1117111= 75 V TIPO IIRMAALA I. 

'a -N' ^ I. y 
y 	 -EA II Tm. [Aun LIA SIC La... LA 

lyILLILLA 	 PANYKOLOCLI ACMIAI UVA 

✓

▪ 	

IN LA LAALI N Y 	  

ya. LA 17■1= L 
Ly55,,,,, 

4:1110 “1711.11001.10: 	 «"" 

ACYLILLIL■00.7 
MIIIIRIVILI.M511 

10014.1.LIXIMOLL 
La:Mem LA 151510L105 

200.02 

• Que las vigencias solicitadas son las siguientes: 

• Que el Municipio cuenta con saldo disponible para comprometer los recursos de 
vigencias futuras, de conformidad con la certificación expedida por la Secretaria 
Administrativa y Financiera. De igual forma los recursos de proyecto de gas están 
respaldados 100% de la cofinanciación. 

• Que el impacto de los indicadores de la Ley 358 de 1997 Y 819 DE 2013 se 
mantienen en cumplimiento teniendo en cuenta que el municipio cuenta con los 
recurso en caja para financiar las vigencias futuras solicitadas. 

Por lo anterior expuesto, 

ACUERDA 

ARTÍCULO PRIMERO: Autorizase al Alcalde Municipal para asumir obligaciones con 
cargo a vigencias futuras ordinarias de los recursos del Municipio, por un valor de 
compromisos vigencias futuras que asciende a MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UN 
MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO 
PESOS MCTE.- $ 1,741,725,275.00). Con el fin de financiar los siguientes objetos, de 

"UN CONCEJO QUE TRABAJA A SU SERVICIO" 
Carrera 14 No.13-30 Barrio Centro. Teléfono: +57 -8- 6469324 

Correo Electrónico: concejo@acacías-rneta.gov.co 	Acuerdo No. 328 de 2014 

»5,51 L 11.4. 

'..ormw=5" 

upr_Any • 
.12775 V. 

5111.,15.5.3 

555515,551155 5 1.5715105.05 	 1,5515.50 SI TM.. 

VIV411PLIOLL. 

151417561ALLY054 
ILICLI/55.451, 

MAUI. NIZINVO LI 

4 ■001100»,,Lor,... 

• 5/..01.11L Iter 

ZZL=Lr 

CAOL:11.41.11.1=.15 

GULtILULCK. LIE L/L56 LLL 

1==="0 
SINLIAL.“ ALIA 

LInGLIALDNILO 	 VIAS 	 CONCILLILLI 
NICIIIAISKI5 	 7,01..11 DI ILLOIS AA. 

=';:ljriLLALLo 'tunda mIL LA f.% = 
ea.: Ea 5.5,5511.4 11.5 051My«.1150155 ACK1.45- 

COILITLIKZ/L' CIL M/51.1 'ZILLL AULA/1= 

117' =Ir "T=". 

""1."-7,'" 

54 570 551.•55.00 5 LIMUIL415.55 5./ILS35.)»  

56%4515371P 51.5.91.5.799 51..15./.5•550 117.55.115.¢1 

all 

t75:10r""'""" 

CIYALIAIML.O.A5 

=:=1:1 
MOCONVIAMACLIM 

AYA«. 	 01 

'La. 	 ILIIILTILL:L 
LLLLL. 

15.»LoppLA 

pi 	 LotrA weilLAILI IWOULL 1.4 

LeIA5Mrbanl 

LCYCIAL GOL COY 
LL•LELIRLILL AraLINIAL 

5515551,513  5555505 5,550 5 

II/ SUD •02. 1150154. 00 5 51 5//./ 0.51 5.3.05a0, 

.55555 eff auys 

.1.15.55 p50,40.535. 

■■■=5"::.■ 

=="115 
05 T5L5G 1■0•11a115110. 

==== = 
betnIK.110 AC.551.5. 

55e5.5 

-1=====.= r===7= "'"'":""="'"" CW0,5554,0.650 
.151515515551551.54 

50.0:05 

.11'1 5 /I/ 745.155 5 	 111.5155555500 5 	 rzI 

Lux=11. LAS 75111.10.10111 



DEPARTAMENTO DEL META 
MUNICIPIO DE ACACíAS 

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL 

200.02 
acuerdo a los programas y subprogramas y proyectos para el cumplimiento de las metas 
del plan de Desarrollo 2012-2015 "LA DECISION CORRECTA" Así: 

DDFNELAs 7LITURAS 

le A«. .91/4 	 041 Aun* EN.51.14.4 

447..41 Da 
TA20, 	 142424 79» 

ALIA ARA... 

mootunua. 
Lounvá PASA el 

MOR« VEA 
RecRLACION 

ANDRA.. 
BAANTOINI.70 DI LA1 
IDADADIDO.74117/11 
..411.4420 

201141.4201.7 

I.DRABA1.70 v 
ADeC240. Del PAIDR/L 
EXADO. LA  CAMAL 

477..4.1112.2« 
D411010 LA Ni«...1E1 
h... De ALLOAS 

ANTA 

D120.44110 	 «NI.. DEL 74.EDLL LANADO 

EA 	 co447. 	 OrrRE EADes 	 V 24C ILARILD 

ELNALAIA 	 EL D... 	 AULIA1 ANTA 

1111746 on 214177.01100 51117,0419D S »N 	coa o, 

11471491.3. 	 ›pomslunv.,..NCIERA 
7.0. V A.M. AL DLORAM/00 

ADeCLAD. Del PADDIAL MICADO EA LA CARRERA Da 
exTRE LALIn 24 V 1« L4.2 LA M.O. NI EL 

MORK.ODEAUcuSWIA 
14.70.240 113 171L. 5 L7*9 102 te $ D.n 00 

DCA0145 
«R.. PARA LA 

CALIDAD Oe V. • «D 
PAA LeN.ELTDDA 

ReINONAL 

VIVMDASCON 
ANADVARB.O0 

0711A71. LANDOS • 
112.1.1.11 

1.111.11.0 De 
«ALLA VIAL 

NEIN Le0404.01 2011 
0.51«.011 

.1.4.17.24110 
17.1AL. 4.11 25 

■2111.412RP.A 14 V 
CARINIu . Da. D..« 

DI A.41-12117A Y 
CONNADALCI. DUNAS DI 
DDA.N. 404,44$00 

.17.0016.4 
.444 422....« 

ADAD. 

AN10.21.00 	 DE 	 V. 	 1.1.10471 	 (04742970 

DIDRADDLO 	 Y 	 REPOIIIND 	 De 	 «Del 	 Peal 
4NITAAN 4.54.47. De Re. 

42,4011.41.0 KW. DI L* 11 DM« 
.1244 24 7.11RERA 139 Del munIcono De 10.01- 

mem 9ALTDI Lle 5,471,279,971e0 1133.47D« De 544.11 71102 

01/094.10114 NDRICA. 
.4144.1, .11794 V.g.. AL VCOL4.1.0 De 
74.41 4101.71e.<AITORID.D.0 R047514. De 
REDES •Aew AN.7.4.1.0 LAN.. 
C.1174%.* De «Da PAL4 AICANTAA.409 
P.. eh LA LA. 5.7*. DERN. 214 
Del BAL.4.0 ODADADUS-14411 

47,11.42.01 1222.911.199. .4,24749 47.411152. 

FORTALIC..170 De EA 
RARD09.. DLITD.P.11V”Rexr. 

N «3110141.1. 101/05202,02 

7.7...0 De EA 
Entee.A. 

	

COMDDICACKA. 	 14124 
Dr..* A LA IO.RIDLD 
. 	 AVANCES 	 Di 
01/RAESTRULT. 
10,24.10 DON le0.1.1. 

	

ACA.1 	 MARA 

1119■14.1014 DE UN CURAS De 91.517.1.4 V 

orsno« 	 Mumain0Of Kat. 

.11141$ MAYO NIDO 5 	 71.2.21100 1.61'5 411 X. 

ACAINER01CON 
com.. A.DITAL 

CANNAAAS11.0..1 
AA. 	 FOR.C.4 DI 

402 (.7244.4. 

7914440(41024 

ACTRALNADO. 
Re77111.10.«. 

1.0201/.. DM.« 
6127101.1.72... DEL 
1.0.00e ArACIAL 

LOA 

*15111.11.2.71 	 eoCIADIACADN DEL KAN De 

.111724 DE 

597 .1.0:900 ..«Nemea S .I.Moence Sr.sozocoaa 

OseRRNA 
Ot NAVIC/01 

441.171 
ABODAO. 

<0.1.A TCADDAD 
DE AIDADDID1 
A.NOL 

eSTLINEDY 
INADoS 

201440,24014472* 

coodslaxciON oe mon« 
177211144DON 

CONNKIALNACION DI 
RADDE12170.1214. 

4.74A voNDA 
111... LA ■ 1111.01V PA. U 
22400.4.110 A.M. EL 

DEDTRO. CE40114 LO. 
A7.799110. 

0001.4« PUYO« 
14.4021.10L..052. 
LA 70.140,14144ADIA 

LIENKNKI *4.425. 
ARTA 

A01.11511411VA. DRANCIEL4. 
922219.4• •• ■•.742 A 

De Re. O( 01577144/1. V COMERDAMACION DE DAS 

110149024. 	 MOR, .110 1.2170. ELDE1.0. LA 
4411/744444 «DORE. WRITINIE0....« 
PLAION. 	 101e. S. A... 

4.«.0 

$ 3171ss.Imoo 471,10.5x.44 117.110100 1 	 117311.100 10 
5L 	 17771.175. 

PARAGRAFO: Las autorizaciones del presente acuerdo no utilizadas a 31 de diciembre 
de 2014 fenecerán. 

ARTICULO SEGUNDO: La secretaria Administrativa y Financiera en coordinación con la 
secretaria u oficina responsable de la ejecución de los proyectos financiados con recursos 
de vigencias futuras, deberán proveer en desarrollo del proceso de elaboración del 
presupuesto de la siguiente vigencia, los recursos necesarios para financiar las 
apropiaciones con cargo a las cuales deberán pagarse dichos compromisos una vez se 
conviertan en obligaciones para la Administración Municipal. 

PARAGRAFO: A partir de la finalización de la presente vigencia la Secretaria 
Administrativa y Financiera deberá realizar todos los trámites necesarios para amparar y 
financiar los compromisos asumidos por la administración municipal, con base en el 
presente acuerdo y con cargo a la respectiva vigencia fiscal. 

"UN CONCEJO QUE TRABAJA A SU SERVICIO" 
Carrera 14 No.13-30 Barrio Centro. Teléfono: +57 -8- 6469324 

Correo Electrónico: concejo@acacías-meta.gov.co  Acuerdo No. 328 de 2014 



DEPARTAMENTO DEL META 
MUNICIPIO DE ACACÍAS 

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL 

200.02 

ARTICULO TERCERO: El presente Acuerdo rige a partir de su sanción y publicación. 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en el Honorable Concejo Municipal, a los treinta (30) días del mes de 
Octubre del año 2014. 

SANYOS BE IGNO LÓPEZ SÁNCHEZ 	ANA Ny eARCE VARGAS 
Presidente Concejo Municipal 

	
Secretaria Géneral Concejo Municipal 

"UN CONCEJO QUE TRABAJA A SU SERVICIO" 
Carrera 14 No.13-30 Barrio Centro. Teléfono: +57 -8- 6469324 

Correo Electrónico: concejo@acacías-meta.gov.co 	Acuerdo No. 328 de 2014 	6 



SANTOS B NIGNO LÓPEZ SÁNCHEZ 	ANA MI 
Presidente Concejo Municipal 	Secretari 

E VARGAS 
neral Concejo Municipal 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DEL META 

MUNICIPIO DE ACACÍAS 
HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL 

 

 

EL PRESIDENTE Y SECRETARIA GENERAL DEL HONORABLE 
CONCEJO MUNICIPAL DE ACACIAS - META 

HACEN CONSTAR 

Que el Acuerdo No. 328 de fecha treinta (30) del mes de Octubre de 2014. 

"POR MEDIO DEL CUAL SE AUTORIZA AL ALCALDE MUNICIPAL PARA LA 
ASUNCIÓN DE COMPROMISOS CON CARGO A VIGENCIAS FUTURAS 
ORDINARIAS", surtió los dos Debates reglamentarios según el Artículo 73 de la 
Ley 136 de 1994, surtiendo el primer (1) Debate el día veinticinco (25) de Octubre 
de dos mil catorce (2014) en la Comisión de Presupuesto y el segundo Debate el 
día treinta (30) del mes de Octubre de dos mil catorce (2014) en plenaria. 

Se expide en la ciudad de Acacias — Meta, a los treinta (30) días del mes de 
Octubre de 2014. 

"UN CONCEJO QUE TRABAJA A SU SERVICIO" 
Carrera 14 No.13-30 Barrio Centro. Teléfono: +57 -8- 6469324 

Correo Electrónico: concejo@acacias-meta.gov.co  



rz," 

DEPARTAMENTO DEL META 
MUNICIPIO DE ACACIAS 

DESPACHO /Are'!" Alliji) 
La decisión correcta. 

ALVAREZ 
unicipal 

ARCENIO 
calde 

ACTO DE SANCIÓN 
(30 de octubre de 2014) 

De conformidad con el Artículo 76 y Artículo 81 n 
1994, se sanciona y se ordena la publicación del pre 
30 de octubre de 2014 "POR MEDIO DEL C 
ALCALDE MUNICIPAL PARA LA ASUNCION D 
CARGO A VIGENCIAS FUTURAS ORDINARIAS" 
Gobernador del Departamento del Meta, para su 
control de legalidad. 

5 de la Ley 136 del 
ente Acuerdo No. 328 del 
AL SE AUTORIZA AL 

COMPROMISOS CON 
se envía copia al señor 

orrespondiente revisión y 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLAS 

JE 	RICIO OLARTE ORT 
Secretario de Go ierno Municipal 

ROGER ALEXANDER ROJAS ACERO ;77 
, 

Carrera 14 No.13-30 Barrio Centro. Teléfono: +57 -8- 6569939, 6469094,6469049, 6569709, 6569353, 
6469017 Ext. 16, Directo -8-6569061 Fax Ext. 14 - Fax: +57 -8- 6469049 Ext. 14, 6569330 

Correo Electrónico: sistemas@ac.acias-meta.gov.co , alcaldia@acacias-meta.gov.co   
Página Web: www.acacias-meta.gov.co   

KIT. 892001457-3 

Jefe de la Oficina Juridica 



o 
t. 

.(.-3 	• rs 
c 

O 
diT. 	E. 

 

No
rm

a t
iv

íd
ad

 v
ig

en
te

  
>  N

or
m

at
iv

id
ad

 

N
o

rm
as

  v
ig

en
te

s 
 

N
o

rm
a

ti
v

id
a

d a 
a

su
n

c
ió

n
  d

e  
co

m
p

ro
m

is
o

s  
a

  v
ig

en
c

ia
s  

fu
tu

ra
s  

A
no

  d
e  

ex
pe

di
ci

ón
:  2

01
4 

m
u

n
ic

ip
a

l p
ar

a  
A

C
U

E
R

D
O

 N
O

.  
3
2
8
 d

e
l
 3

0
 d

e  
O

ct
u

br
e  

d
e
l 

20
1
4

 S
e  

a
u

to
ri

za
  a

l a
lc

a
ld

e  

Fe
ch

a  
de

  ú
ltim

a  
ac

tu
al

iza
ci

ón
:  3

1  
de

  O
ct

ub
re

  d
e  

20
14

 

o 

«3 
( ) 

o 
u) 
o u) .__ 	-_- ,-, iz P.. 	 to 

2 	
fa -5 
N 4-$ 

Ct. 	
...- 
-_- = o ....- E 	a-, 

O 	= 'II 4Z C.) 	IV . - 
CU 	¿I) u C 
"C3 	kr1 CL) 
C 	-Ir on •— .o 	1"... > 
...-. 	 CD U 	 di 
C 	■---.1 

vl 
Z 	(I) O 
V.) 	TJ '11 «3 	, , ,- 
03 	''' '- 

.7:5 9 as 	= Ei 
1,73 	4-, ,-,¿ ¿:..)) ct. 	o ..., 
'1;5 	a) 
Ct. 	TI 1.) 77 

'1.-3 	Q c , —... 	 fv.1 
C 	 ' O 
= 	a) v 
E 	"O C 

= 
(i.) 	co In 
V 	CV (C 
C.--55 	

re, <V 

U 	. — 

73 	O ni 
Z 1-- 

73 	
it 

O Cl. ,4- 
(113 	 CZ 
N a> 	CZ 45 '-1- ion 
'C..- ai 	1.,..1 .9-- - - o 'c.: 	= .t--' ? 4,, = 2 	u E ..a. . 
R3 la 	.< = (...) C) I._ r- t... -- a) 1- 	its = ru . . 
<I) O 	5:4) a) a) o 
75 (f) 	76 -a -z ig 
= S. 	u n o ,- 
o = 	ob''' u cl. ree ..-.. ....... 	. .. 

C] V I-- 1- 715 , ;" ? 
'o ' u) o res 

a) Ó "5 e 

'5 '5 a.- 	a) c .9 	E ,ri) 
clr) o 

o a_ rei 

o 
E 
o 

fa) 	Ci)" 	— 
-o 	TI 	2 —. 	,,, 	.,.., 

cu 	c 
lo 	ti)-'3 	.1:, 	o 

ft 	u e
 .

rt
ic

i.
ac

io
  

U
R

TI
M

LI
M

 

~
I
n
 

0 	 in 	O ..-- 	 rt3 	O C 	 1 c *E o 	•-• e .,- 	 - o 
e". 	VI 	 I— 7: 



DEPARTAMENTO DEL META 

MUNICIPIO DE ACACIAS 
SECRETARIA DE GOBIERNO MUNICIPAL 

Alcaidia Municipal 
Acacias 

 

BOLETIN MUNICIPAL N° 025 DE 2014. 

AÑO: 03 No. 02 

FECHA: 31 DE OCTUBRE DE 2014 

ACTOS ADMINISTRATIVOS QUE SE PUBLICAN 
EN EL PRESENTE BOLETÍN. 

ACTO ADMINISTRATIVO 

ACUERDOS 

ACUERDO N° 328 DE 2014: "POR MEDIO DEL CUAL SE AUTORIZA AL ALCALDE 
MUNICIPAL PARA LA ASUNCION DE COMPROMISOSCON CARGO A VIGENCIAS FUTURAS 

ORDINARIAS". 

ACUERDO N° 329 DE 2014: "POR EL CUAL SE CREAN UNOS RUBROS, SE ADICIONAN Y 

TRASLADAN UNOS RECURSOS AL PRESUPUESTO DE LA ACTUAL VIGENCIA FISCAL". 

EL PRÉ-SEN BOLETIN SE PUBLICA HOY TREINTA Y UN (31) DIAS DEL 
M DE OCT BRE DE 2014. 

SIENDO LAS O :00 P.M. 

JESUS-MAU ICIO OLARTE ORTIZ 
Secretario d Gobierno Municipal 

.1",--7,4- nia Céspedes 
o a la Gestión Administrativa 

ra 15 o.12-56 Casa de la Cultura Segundo Piso Barrió Centro. Código Postal 507001 Teléfono: +57 - Línea 
Gratuita 018000112996- 6569674, 6469094,6469049, 6569709, 6569353, 6469017 Fax Ext. 17 - Fax: +57 -8- 6469049 

Ext. 17, 6569674 
Celular 3214904867 

Correo Electrónico: qobierno0acacias-meta.qov.co  
www.acacias-meta.nov.co  



Hoy Treinta y no (31) de Octubre de 2014; siendo las 5:00 pm; se fija el ACUERDO N° 
30/DE 2014: " OR MEDIO DEL CUAL SE AUTORIZA AL ALCALDE MUNICIPAL PARA LA 
ASUNCION DE OMPROMISOSCON CARGO A VIGENCIAS FUTURAS ORDINARIAS" 

, 

jESUS-M- ICIO OLARTE ORTIZ 
Secretario d Gobierno Municipal 

Se fija 	el término de Diez (10) días 

Siendo las 5:00 pm del día 	  del mes de Noviembre de 2014 se desfija el 
presente Acuerdo. 

JESUS MAURICIO OLARTE ORTIZ 
Secretario de Gobiz no Municipal 

z 
Proyectó.:_lif 

• 
erarTrá Céspedes V. 

o a la Gestión Administrativo 

DEPARTAMENTO DEL META 

MUNICIPIO DE ACACIAS 
SECRETARIA DE GOBIERNO MUNICIPAL ///./14'111.107 4411; 

/ La decisión correcta Al calcita Municipal 
de Acacias 

 

Cra 15 No.12-56 Casa de la Cultura Segundo Piso Barrió Centro. Código Postal 507001 Teléfono: +57 — Línea 
Gratuita 018000112996- 6569674, 6469094,6469049, 6569709, 6569353, 6469017 Fax Ext. 17 - Fax: +57 -8- 6469049 

Ext. 17, 5569674 
Celular 3214904867 

Correo Electrónico: pobiemoillacacias-meta.nov.co  
www.acacias-meta.gov.co  

0.1£4.5. 



• 

y 

>13' 

Departamento del Meta 

Nit: 892 000 148 - 8 
114000 — 734 

Villavicencio, Noviembre 11 de 2014 

Doctor 
ROGER ALEXANDER ACERO ROJAS 
Jefe Oficina Asesora Jurídica 
Municipio de Acacias 
Meta 

ALCALDIA 
MUNICIPAL DE 

ACAC1AS META 
IpivieR0 

DE CORRESPONDENCIA 

Al contesUr (..ito este /900 2 5 9 4 6 poo,„r 

//:0c) . 	
ti,,,,, 

Activiclaci Recibía° Ahtt.dh 
Remite Cod. P` o libezie'j 

e 

Referencia: Revisión de Acuerdo, id de control No 247885 Fecha: /2014 

Esta Secretaría a través de la Gerencia de Conceptos y Estudios Jurídicos por 
competencia funcional de conformidad al Decreto No. 0193 del 26 de abril de 2013, 
realiza el control de legalidad de los Acuerdos expedidos por el Concejo Municipal. Y 
Decreto del Alcalde que sean de carácter general. 

MARCO LEGAL: 

LEGALIDAD ARTICULO ANO 

Constitución Política 305 numeral 10 1991 

Decreto Ley 1333 119, 120, 121 1986 

Ley 1437 151 numeral 4 2011 

Ley 136 82 1994 

Ley 1551 1° al 50 2012 

ACUERDOS CONTROL DE LEGALIDAD 

Mes y año Numero de Acuerdo Unidad de Materia 

Octubre de 2014 
328 Se autoriza al Alcalde para la asunción 

de compromisos de vigencias futuras 
ordinarias 

329 Se crean unos rubros, se adicionan y 
trasladan unos recursos al presupuesto 
de la actual vigencia fiscal 

Por ley 594 de 2000, se devuelven al Municipio para sus fines pertinentes; por ser el lugar 

de origen del documento, 

Cordialmente, 

)11/2ora 	.7),••cld 
mpetatriz Grass 

Profesional Especializado 

LIIJ ch 1 11 
GOBERNACIÓN DEL META 

SECRETARÍA JURÍDICA 
Carrera 30 No, 41B - 39 Edificio Enlaces, Piso 3. La Grama 

Te1.6715920 Ext. 341 - Villavicencio - Meta 
juridica@meta.gov.co  - www.rneta.gov .00 

~ala 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

